



Biuro Turystyki Szkolnej „KLEKS”
67-200 Głogów, ul. Orbitalna 89
tel. (76) 8346218, 600 370 181
e-mail: btskleks@op.pl
www.btskleks.pl



WYCIECZKA W KOTLINĘ KŁODZKA

1 dzień: Wyjazd w godzinach porannych. Przejazd do **Osówki** –zwiedzanie **Podziemnego Miasta** w Masywie Włodarza (dawna fabryka broni „Reise” jest najciekawszym i najdłuższym udostępnionym kompleksem wybudowanym w Górach Sowich – stanowi ją ogromny system betonowych korytarzy, umocnień i hal). **ALBO:** Przejazd do **Kłodzka**, zwiedzanie miasta: miniatura mostu Karola, zwiedzanie **Twierdzy Kłodzkiej** (największy obiekt fortyfikacyjny tego typu na Dolnym Śląsku i jedyny udostępniony turystom) – zwiedzanie części zewnętrznej twierdzy – fortyfikacje, donjon (podziwianie panoramy miasta oraz gór otaczających Kotlinę Kłodzką), przejście labiryntami (podziemne chodniki minerskie rozciągające się pod twierdzą). Przejazd do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja i nocleg.

2 dzień: Śniadanie. **Przejazd do Kudowy Zdrój** (spacer po Parku Zdrojowym, pijalnia wód mineralnych). Zwiedzanie **Kaplicy Czaszek** (dzieło księdza Tomaszka) w Czermnej (jest to wspólny grobowiec ofiar wojen śląskich oraz chorób zakaźnych z XVIII wieku, ściany i sufit wyłożone są 3 tysiącami ludzkich czaszek i kości). Spacer po rezerwach skalnych: **Szczeliniec** (wraz z Małym Szczelińcem wznosi się 150 m nad Karłowem tworząc szeroki, płaski masyw z licznymi wąskimi szczelinami i głębokimi wąwozami - do 18 m, na dnie których aż do lata leży śnieg) oraz **Błędne Skały** ("skalne miasto" stanowiące rezerwat przyrody, utworzone w piaskowcach ciosowych na wysokości 852 m na zachodnim krańcu Skalniaka. Przejściami poprowadzona jest trasa zwiedzania, która udostępnia najbardziej znane formy skalne, posiadające własne nazwy: Stołowy Głaz, Skalne Siodło, Kurza Stopka, Skalna Brama, Labirynt, Kasa, Tunel, Końska Noga i inne). Powrót do domu.

Świadczenia:

- Przejazd autokarem LUX (WC, klimatyzacja, TV)
- Opieka przewodnika
- Nocleg (pokoje z pełnym węzłem sanitarnym i Wi – Fi)
- Wyżywienie (śniadanie, obiadokolacja)
- Ubezpieczenie

CENA DO UZGODNIENIA.

Program jest ramowy. Ostateczną kolejność zwiedzanych obiektów ustali kierownik wycieczki z przewodnikiem.

